suas carreiras reavaliadas e adequadas, se pretende com o presente Projeto de Lei, criar o Anexo I-

A, com um Novo Quadro Financeiro de Referências e Valores, específico para os servidores 

integrantes do Grupo Ocupacional Profissional – GOP, cujo enquadramento dos 451 (quatrocentos 

e cinquenta e um) servidores atuais se dará de forma escalonada e gradual ao longo de 4 (quatro) 

anos, 2019 até 2022, organizados em 4 (quatro) grupos definidos por data de admissão no cargo 

efetivo, e ainda, o referido enquadramento se dará somente ao servidor do GOP submetido e